
 

1/2   

2019.1.09 

Co je nového v pokladním systému DUNA CASH 2019.1.09 
V Přerově 2. dubna 2019 

Kasa 
    

 On-line komunikace s vybranými platebními terminály, které podporují protokol GPE 
s propojením TCP/IP. Toto řešení využívá např. Česká spořitelna a Komerční banka. 
Hlavní výhodou je, že odpadne nutnost ručně přepisovat částku k úhradě při prodeji do 
platebního terminálu.  

 

Prodejky 

 

 Vylepšená ergonomie vyplňování dialogu o 
platbě při platbě kartou - v políčku „poslední 
čtyřčíslí čísla karty“ je nyní možné dvojklikem 
myší vyjádřit platbu kartou (vhodné např. u 
bezkontaktních plateb). Číslo karty v tomto 
případě vyplníme univerzálním kódem 9999. 
 



 

2/2   

2019.1.09 

 Vystavování prodejek v hotovosti – úprava algoritmu při výpočtu DPH v souvislosti s le-

gislativní změnou platnou od 1. 4. 2019 (§ 36 zákona o DPH). Nově se zaokrouhlovací 
rozdíl nepromítá do základu a DPH v sazbě, ale vstupuje do 0 % a nezdaňuje se. 

 
 Upozornění: Od 1. 4. 2019 již není možné zaokrouhlovat DPH na dokladech na celé ko-

runy. V systémech DUNA CASH je již nastaveno DPH na haléře. 
 

Technické nastavení 

 

 Přídavná zařízení – v souvislosti s parametrem „Používat terminál platebních karet“ je 
nová možnost nastavení, a to vybrat v Typu připojení „GPE protokol“ nastavit IP adresu a 
port připojení. 
 
 

iva.tomanova@tco.cz , dana.dostalova@tco.cz 

mailto:iva.tomanova@tco.cz
mailto:dana.dostalova@tco.cz

